
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             1 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº  34/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (MOLEJO/SUSPENSÃO) EM 
VEÍCULOS (CAMINHÕES/ÔNIBUS) DA FROTA MUNICIPAL. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 24/06/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 05/07/2022 ÀS 09:00 HORAS. 

ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA 
FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, CITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 3127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 23 DE JUNHO DE 2022. 

 
 

HERMES WICTHOFF 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             2 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nº              : 60/2022 
b) Licitação Nº             :            27/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/06/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO, PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

f) Processo Adm Nº     : 60/2022 
 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4 BRITA 1/2 TAPALAM 1.000,00 R$ 90,00 R$ 90.000,00 

5 CAIBRO DE MADEIRA 
NATIVA/REGIONAL 5X5 CM NÃO 
APARELHADO (PARA FORMA) 

INDIO 2.000,00 R$ 6,09 R$ 12.180,00 

6 CHAPA COMPENSADO 
RESINADO - 10 MM - MADERIT 
(1,20 X 2,10) 

GUARANI 100,00 R$ 59,90 R$ 5.990,00 

7 FORRO DE MADEIRA PINUS OU 
EQUIVALENTE COM FRISO 

INDIO 1.000,00 R$ 26,90 R$ 26.900,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             3 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

MACHO /FEMEA - 10 X 1 CM 
(SEM COLOCAÇÃO) 

8 MEIA CANA PARA FORRO 
PINUS 

INDIO 500,00 R$ 3,85 R$ 1.925,00 

9 PRANCHOES DE EUCALIPTO 20 
X 6 CM 

INDIO 700,00 R$ 24,67 R$ 17.269,00 

10 PRANCHOES DE EUCALIPTO 25 
X 6 CM 

INDIO 200,00 R$ 32,90 R$ 6.580,00 

11 PRANCHÕES DE EUCALIPTO 30 
X6 CM 

INDIO 200,00 R$ 38,29 R$ 7.658,00 

12 RIPÃO MADEIRA DE PINUS 2,50 
X 5,00 

INDIO 2.000,00 R$ 1,97 R$ 3.940,00 

13 SARRAFO MADEIRA BRANCA 10 
CM PINUS 

INDIO 1.000,00 R$ 5,05 R$ 5.050,00 

14 TABUA NÃO APARELHADA DE 
10 CM PINUS 

INDIO 1.500,00 R$ 5,15 R$ 7.725,00 

15 TABUA NÃO APARELHADA DE 
15 CM PINUS 

INDIO 1.500,00 R$ 10,05 R$ 15.075,00 

16 TABUA NÃO APARELHADA DE 
20 CM PINUS 

INDIO 2.500,00 R$ 7,91 R$ 19.775,00 

17 TABUA NÃO APARELHADA DE 
25 CM PINUS 

INDIO 2.500,00 R$ 10,10 R$ 25.250,00 

18 TABUA NÃO APARELHADA DE 
30 CM PINUS 

INDIO 2.500,00 R$ 14,30 R$ 35.750,00 

19 VIGA 5 X 15 APARELHADA INDIO 1.000,00 R$ 18,86 R$ 18.860,00 

20 ARAME GALVANIZADO Nº 10 MORLAN 150,00 R$ 24,90 R$ 3.735,00 

21 ARAME GALVANIZADO Nº 12 MORLAN 150,00 R$ 24,00 R$ 3.600,00 

22 ARAME GALVANIZADO Nº 14 MORLAN 150,00 R$ 18,00 R$ 2.700,00 

23 ARAME GALVANIZADO Nº 16 MORLAN 150,00 R$ 22,00 R$ 3.300,00 

24 ARAME RECOZIDO Nº 12 GERDAU 200,00 R$ 19,90 R$ 3.980,00 

25 ARAME RECOZIDO Nº 18 GERDAU 500,00 R$ 19,51 R$ 9.755,00 

26 ARAME RECOZIDO TRANÇADO 
Nº 18 

GERDAU 500,00 R$ 19,90 R$ 9.950,00 

27 ARGAMASSA TIPO C-II ( SACO 
COM 20 KG) 

BELITICOLA 1.000,00 R$ 27,78 R$ 27.780,00 

28 BATENTE MADEIRA 15 X 70 INDIO 50,00 R$ 193,16 R$ 9.658,00 

29 BATENTE MADEIRA 15 X 80 INDIO 50,00 R$ 193,16 R$ 9.658,00 

30 BATENTE MADEIRA 15 X 90 INDIO 50,00 R$ 196,34 R$ 9.817,00 

31 CAL PARA PINTURA - BRANCA 
(SACO COM 20 KG) 

CAL CEM 1.500,00 R$ 8,00 R$ 12.000,00 

32 CAL VIRGEM (SACO COM 20 
KG) 

CAL CEM 1.500,00 R$ 13,90 R$ 20.850,00 

33 CAPA CERAMICA ( 
PAULISTINHA) 

BELEM 1.000,00 R$ 3,40 R$ 3.400,00 

34 CERAMICAS DE PAREDES ( 
AZULEIJOS) PEI 4 

CRISTOFOLETT 1.000,00 R$ 29,45 R$ 29.450,00 

35 CERAMICA PEI 5 45 X 45 CRISTOFOLETT 2.000,00 R$ 26,98 R$ 53.960,00 

36 CIMENTO COMUM (SACO COM 
50 KG) 

VOROTAN 2.500,00 R$ 35,99 R$ 89.975,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             4 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

37 COLUNA DE 6 M COM 4 FERRO 
ARMADO DE 7 MM 

GERDAU 150,00 R$ 112,41 R$ 16.861,50 

38 ELEMENTO VAZADO 
CERAMICO 20 X 20 

ELEM 1.000,00 R$ 3,29 R$ 3.290,00 

39 FERRO 1/2 - BARRA 12 M GERDAU 300,00 R$ 107,28 R$ 32.184,00 

40 FERRO 1/4 - BARRA 12 M GERDAU 300,00 R$ 33,90 R$ 10.170,00 

41 FERRO 3/8 - BARRA 12 M GERDAU 300,00 R$ 68,99 R$ 20.697,00 

42 FERRO 4,2 MM - BARRA 12 M GERDAU 300,00 R$ 15,99 R$ 4.797,00 

43 FERRO 5/16 - BARRA 12 M GERDAU 300,00 R$ 48,87 R$ 14.661,00 

44 FORRO PVC BRANCO, FRISADO 
0,20 X 9 MM 

GERDAU 2.000,00 R$ 23,99 R$ 47.980,00 

45 LONA PRETA 6 X 100 COM 36 
KG 

LONAX 20,00 R$ 450,00 R$ 9.000,00 

46 PARAFUSO COM VEDAÇÃO 
PARA TELHA 6 MM 

CISER 500,00 R$ 0,89 R$ 445,00 

47 PORTA ALMOFADADA 
AMERICANA - 80 CM 

INDIO 50,00 R$ 265,00 R$ 13.250,00 

48 PORTA CHAP. DE MADEIRA 
BRANCA  PARA PINTURA 60 X 
2,10 

INDIO 50,00 R$ 95,00 R$ 4.750,00 

49 PORTA CHAPA. MADEIRA 
BRANCA PARA PINTURA 70 X 
2,10 

INDIO 50,00 R$ 94,00 R$ 4.700,00 

50 PORTA CHAP. DE MADEIRA 
BRANCA PARA PINTURA 80 X 
2,10 

INDIO 50,00 R$ 95,00 R$ 4.750,00 

51 PORTA DE ABRIR - LAMINA - 80 
X 2,10 

RAMASSOL 50,00 R$ 115,00 R$ 5.750,00 

52 PORTA EM AÇO 1 FOLHA 2,17 M 
X 87 CM X 12 CM BATENTE 
COM ALMOFADA DIVISÃO 
HORIZONTAL COM VIDRO - 
ESQUERDA/ DIREITA 

RAMASSOL 50,00 R$ 385,00 R$ 19.250,00 

53 PORTA VENEZIANA DE AÇO 1 
FOLHA 2,17 M X 87 CM X 6,5 CM 
- REQUADRO 65 MM 
ESQUERDA /DIREITA 

RAMASSOL 50,00 R$ 310,00 R$ 15.500,00 

54 PREGO COM CABEÇA  12 X 12 GERDAU 300,00 R$ 26,90 R$ 8.070,00 

55 PREGO COM CABEÇA 17 X 21 GERDAU 300,00 R$ 17,90 R$ 5.370,00 

56 PREGO COM CABEÇA 17 x 27 GERDAU 300,00 R$ 17,90 R$ 5.370,00 

57 PREGO COM CABEÇA 18 X 24 GERDAU 300,00 R$ 17,90 R$ 5.370,00 

58 PREGO COM CABEÇA 20 X 42 GERDAU 100,00 R$ 17,90 R$ 1.790,00 

59 PREGO COM CABEÇA 22 X 48 GERDAU 100,00 R$ 17,90 R$ 1.790,00 

60 PREGO COM CABEÇA 24 X 60 GERDAU 100,00 R$ 24,50 R$ 2.450,00 

61 PREGO COM CABEÇA 25 X 72 GERDAU 100,00 R$ 24,50 R$ 2.450,00 

62 PREGO COM CABEÇA 26 X 84 GERDAU 100,00 R$ 24,90 R$ 2.490,00 

63 PREGO TELHEIRO 
GALVANIZADO DE 18 X 27 

GERDAU 100,00 R$ 18,50 R$ 1.850,00 

64 REJUNTE PARA CERAMICA - 
GRAFITE  - 1 KG 

BELITICOLA 300,00 R$ 4,18 R$ 1.254,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             5 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

65 TELHA CERAMICA TIPO 
FRANCESA 

BELEM 2.000,00 R$ 1,46 R$ 2.920,00 

66 TELHA CERAMICA  TIPO 
ROMANA 

BELEM 5.000,00 R$ 1,73 R$ 8.650,00 

67 TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 
1,10 X 6 MM 

ISDRALIT 200,00 R$ 49,69 R$ 9.938,00 

68 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 
1,10 X 6 MM 

ISDRALIT 300,00 R$ 64,96 R$ 19.488,00 

69 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 
50 X 4 MM 

ISDRALIT 400,00 R$ 19,90 R$ 7.960,00 

70 TELHA FIBROCIMENTO 3,05 X 
1,10 X 6 MM 

ISDRALIT 200,00 R$ 90,90 R$ 18.180,00 

71 TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 
1,10 X 6 MM 

ISDRALIT 200,00 R$ 90,90 R$ 18.180,00 

72 TRELIÇA (12 X 12) COM 12 M GERDAU 200,00 R$ 92,22 R$ 18.444,00 

73 TRELIÇA (8 X 12) COM 12 M GERDAU 500,00 R$ 72,00 R$ 36.000,00 

74 ABRAÇADEIRA DE AÇO COM 
BORBOLETA 14 - 19 

VILA 100,00 R$ 2,29 R$ 229,00 

75 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 
DE 06 CABO ISOLADO/1000 
VOLTS 

MAYLE 10,00 R$ 32,90 R$ 329,00 

76 ALICATE VOLT AMPERIMETRO 
DIGITAL PORTATIL ITVA 1050 

BRASFORT 10,00 R$ 100,00 R$ 1.000,00 

77 ALICATE DE PRESSÃO DE 10 MAYLE 10,00 R$ 39,90 R$ 399,00 

78 ALICATE UNIVERSAL CABO 
ISOLADO 1000 VOLTS 

MAYLE 15,00 R$ 33,65 R$ 504,75 

79 ALONGADOR DE CABO DE 
TRADO COM 1 M 

PLADISMAN 10,00 R$ 44,90 R$ 449,00 

80 ANTICORROSIVO LUB SPRAY 
300 ML 

BOSTON 100,00 R$ 13,90 R$ 1.390,00 

81 APLICADOR DE SILICONE TIPO 
PISTOLA MANUAL TAMANHO 
PADRÃO 

BRASFOT 20,00 R$ 19,90 R$ 398,00 

82 ARAME FARPADO (TRAMA 100 
X 100 MM) 16 BWG ROLO COM 
500 M 

MORLAN 10,00 R$ 575,76 R$ 5.757,60 

83 ARAME OVALADO BWG - 2,11 
MM, ROLO COM 1000 

MORLAN 10,00 R$ 847,87 R$ 8.478,70 

84 ARCO REGULAVEL DE 12 PARA 
LAMINAS DE SERRA MANUAL 

VILA 10,00 R$ 18,90 R$ 189,00 

85 ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 
ROSCA SOBERBA 

CISER 100,00 R$ 0,11 R$ 11,00 

86 ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 
ROSCA SOBERBA 

CISER 100,00 R$ 0,29 R$ 29,00 

87 ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 
ROSCA SOBERBA 

CISER 100,00 R$ 0,19 R$ 19,00 

88 ARRUELA 5/32  5 E 6 ROSCA 
SOBERBA 

CISER 100,00 R$ 0,14 R$ 14,00 

89 ARRUELA EM AÇO 32 MM CISER 100,00 R$ 1,11 R$ 111,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             6 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

90 BROCA AÇO 10 MM PARA 
CONCRETO 

IRWIN 100,00 R$ 13,00 R$ 1.300,00 

91 BROCA AÇO 10 MM PARA 
MADEIRA 

IRWIN 100,00 R$ 21,00 R$ 2.100,00 

92 BROCA AÇO 10 MM PARA 
MADEIRA EM ISPIRAL 
STANDARD 

IRWIN 100,00 R$ 21,00 R$ 2.100,00 

93 BROCA AÇO 4,5 MM PARA 
MADEIRA 

IRWIN 100,00 R$ 7,29 R$ 729,00 

94 BROCA AÇO 6 MM PARA 
CONCRETO 

IRWIN 100,00 R$ 7,66 R$ 766,00 

95 BROCA AÇO 6 MM PARA 
MADEIRA 

IRWIN 100,00 R$ 10,40 R$ 1.040,00 

96 BROCA AÇO 8 MM PARA 
CONCRETO 

IRWIN 100,00 R$ 11,70 R$ 1.170,00 

97 BROCA AÇO 8 MM PARA 
MADEIRA 

IRWIN 100,00 R$ 14,90 R$ 1.490,00 

98 BROCA AÇO Nº 4,5 MM PARA 
CONCRETO 

IRWIN 100,00 R$ 7,90 R$ 790,00 

99 BROCA DE TRADO 25 CM DE 
DIAMETRO 

PLADISMAM 10,00 R$ 50,64 R$ 506,40 

100 BROCA DE TRADO 20 CM DE 
DIAMETRO 

PLADISMAM 10,00 R$ 43,67 R$ 436,70 

101 BUCHA DE PVC Nº 12 VILA 500,00 R$ 0,28 R$ 140,00 

102 BUCHA DE PVC Nº 06 VILA 500,00 R$ 0,09 R$ 45,00 

103 BUCHA DE PVC Nº 08 VILA 500,00 R$ 0,19 R$ 95,00 

104 BUCHA PVC Nº 10 VILA 500,00 R$ 0,23 R$ 115,00 

105 CABO PARA TRADO COM 1 M. VILA 10,00 R$ 46,17 R$ 461,70 

106 CADEADO 25 MM PADO 50,00 R$ 15,83 R$ 791,50 

107 CADEADO 30 MM PADO 50,00 R$ 18,52 R$ 926,00 

108 CADEADO 45 MM PADO 50,00 R$ 32,90 R$ 1.645,00 

109 CARRINHO DE MÃO - 
PEDREIRO CAÇAMBA 
METALICA EXTRAFORTE 0,9 
MM CHAPA 20 PNEU COM 
CAMARA DE AR 

VONDER 20,00 R$ 140,00 R$ 2.800,00 

110 ADAPTADOR COM FLANGE DE 
20 MM 

KRONA 50,00 R$ 9,22 R$ 461,00 

111 ADAPTADOR COM FLANGE DE 
25 MM 

KRONA 50,00 R$ 10,75 R$ 537,50 

112 ADAPTADOR COM FLANGE DE 
32 MM 

KRONA 50,00 R$ 16,95 R$ 847,50 

113 ADAPTADOR COM FLANGE DE 
50 MM 

KRONA 50,00 R$ 21,65 R$ 1.082,50 

114 ADAPTADOR SOLDAVEL 
CURTO DE 25 MM X 3/4 

KRONA 100,00 R$ 3,72 R$ 372,00 

115 ADAPTADOR SOLDAVEL 
CURTO 32 MM X 1´´. 

KRONA 100,00 R$ 5,45 R$ 545,00 

116 ADAPTADOR SOLDAVEL 
CURTO DE 40 MM X 1´´1/4 

KRONA 50,00 R$ 11,29 R$ 564,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             7 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

117 ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL 
PARA DUCHA HIGIENICA 

BLUKIT 50,00 R$ 11,50 R$ 575,00 

118 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO 
SANITARIO 

BLUKIT 50,00 R$ 10,84 R$ 542,00 

119 ANEL PARA REGISTRO DE 
GAVETA 3/4 

LEAO 50,00 R$ 2,19 R$ 109,50 

120 ASSENTO PARA VASO 
SANITARIO - COM BASE E 
TAMPA - UTILIZADO PARA 
FIXAÇÃO NA FURAÇÃO DO 
VASO 

TIGRE 50,00 R$ 29,90 R$ 1.495,00 

121 BACIA SANITARIA PARA 
VALVULA DE DESCARGA 

CELITE 30,00 R$ 165,91 R$ 4.977,30 

122 BÓIA AUTOMATICA DE CAIXA 
D`AGUA 

MARGIRUS 50,00 R$ 23,90 R$ 1.195,00 

123 BÓIA COMUM DE CAIXA 
D´ÁGUA 

CIPLA 50,00 R$ 11,90 R$ 595,00 

124 BUCHA DE RUDAÇÃO 100 MM X 
50 MM  PARA ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 11,80 R$ 1.180,00 

125 BUCHA DE REDUÇÃO 100 MM X 
75 MM PARA ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 11,90 R$ 1.190,00 

126 BUCHA DE REDUÇÃO DE 75 MM 
X 50 MM PARA ESGOTO 

KRONA 50,00 R$ 7,86 R$ 393,00 

127 BUCHA DE REDUÇÃO 25 MM X 
20 MM SOLDAVEL PARA AGUA 

KRONA 50,00 R$ 1,50 R$ 75,00 

128 BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM 
X 1``1/2 SOLDAVEL/ROSCAVEL 
PARA AGUA 

KRONA 50,00 R$ 7,22 R$ 361,00 

129 BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM 
X 40 MM PARA ESGOTO 

KRONA 50,00 R$ 3,89 R$ 194,50 

130 BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM 
X 40 MM SOLDAVEL PARA 
AGUA 

KRONA 50,00 R$ 4,99 R$ 249,50 

131 CAIXA D`ÁGUA FIBRA DE VIDRO 
- 500 LITROS 

TIGRE 20,00 R$ 276,00 R$ 5.520,00 

132 CAIXA DE DESCARGA 
PLASTICA EXTERNA COM TUBO 
DESCARGA 

TIGRE 20,00 R$ 44,90 R$ 898,00 

133 CAP DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 1,19 R$ 59,50 

134 CAP DE 40 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 5,23 R$ 261,50 

135 CAP DE 50 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 7,60 R$ 380,00 

136 COLA PARA PVC FRASCO DE 
175 G COM PINCEL APLICADOR 

TIGRE 50,00 R$ 17,49 R$ 874,50 

137 COLA PARA PVC TUBO COM 75 
G 

TIGRE 100,00 R$ 8,80 R$ 880,00 

138 CURVA LONGA DE 45º X 100 
MM PARA ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 41,90 R$ 4.190,00 

139 CURVA LONGA DE 45º X 50 MM 
PARA ESGOTO 

KRONA 50,00 R$ 16,40 R$ 820,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             8 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

140 CURVA LONGA DE 45º X 75 MM 
PARA ESGOTO 

KRONA 30,00 R$ 35,41 R$ 1.062,30 

141 FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 
M 

TIGRE 200,00 R$ 6,90 R$ 1.380,00 

142 JOELHO COM COM REDUÇÃO 
DE 25 MM X 1/2 
SOLDAVEL/ROSCAVEL 

KRONA 50,00 R$ 4,19 R$ 209,50 

143 JOELHO COM REDUÇÃO DE 32 
MM X 3/4 
SOLDAVEL/ROSCAVEL 

KRONA 50,00 R$ 6,70 R$ 335,00 

144 JOELHO DE 1`` ROSCAVEL KRONA 50,00 R$ 4,70 R$ 235,00 

145 JOELHO DE 1/2 ROSCAVEL KRONA 50,00 R$ 1,40 R$ 70,00 

146 JOELHO DE 100 MM PARA 
ESGOTO 

KRONA 150,00 R$ 7,89 R$ 1.183,50 

147 JOELHO DE 20 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 0,94 R$ 47,00 

148 JOELHO 3/4 ROSCAVEL KRONA 150,00 R$ 3,00 R$ 450,00 

149 JOELHO DE 32 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 3,29 R$ 164,50 

150 JOELHO DE 40 MM PARA 
ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 2,19 R$ 219,00 

151 JOELHO DE 40 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 6,29 R$ 314,50 

152 JOELHO DE 50 MM PARA 
ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 3,80 R$ 380,00 

153 JOELHO DE 50 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 7,10 R$ 710,00 

154 JOELHO DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 1,40 R$ 140,00 

155 JUNÇÃO SIMPLES PARA 
ESGOTO DE 100 MM X 40 MM 

KRONA 50,00 R$ 12,05 R$ 602,50 

156 JUNÇÃO SIMPLES PARA 
ESGOTO DE 40 MM X 40 MM 

KRONA 50,00 R$ 3,90 R$ 195,00 

157 JUNÇÃO SIMPLES PARA 
ESGOTO 50 MM X 50 MM 

KRONA 50,00 R$ 5,50 R$ 275,00 

158 JUNÇÃO SIMPLES PARA 
ESGOTO DE 75 MM X 75 MM 

KRONA 50,00 R$ 15,30 R$ 765,00 

159 KIT CONVERSOR DE HYDRA 
ECO PARA VALVULA HYDRA 
MAX. 

BLIKIT 10,00 R$ 43,89 R$ 438,90 

160 LAVATORIO EM LOUÇA COM 
COLUNA PADRÃO POPULAR 

CELITE 10,00 R$ 188,90 R$ 1.889,00 

161 LUVA DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 0,87 R$ 43,50 

162 LUVA DE 3/4 ROSCAVEL KRONA 100,00 R$ 2,40 R$ 240,00 

163 LUVA DE 40 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 5,35 R$ 267,50 

164 LUVA DE 50 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 4,80 R$ 240,00 

165 LUVA DE CORRER DE 1/2 
ROSCAVEL 

KRONA 50,00 R$ 9,60 R$ 480,00 

166 LUVA DE CORRER DE 25 MM 
SOLDAVEL 

KRONA 50,00 R$ 13,80 R$ 690,00 

167 LUVA DE CORRER 3/4 
ROSCAVEL 

KRONA 50,00 R$ 14,00 R$ 700,00 

168 LUVA DE CORRER DE 40 MM 
SOLDAVEL 

KRONA 50,00 R$ 26,90 R$ 1.345,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                             9 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

169 LUVA DE CORRER DE 50 MM 
SOLDAVEL 

KRONA 30,00 R$ 27,30 R$ 819,00 

170 LUVA DE UNIÃO DE 1`` 
ROSCAVEL 

KRONA 30,00 R$ 12,50 R$ 375,00 

171 LUVA DE UNIÃO DE 25 MM 
SOLDAVEL 

KRONA 50,00 R$ 8,50 R$ 425,00 

172 LUVA DE UNIÃO DE 40 MM 
SOLDAVEL 

KRONA 50,00 R$ 15,00 R$ 750,00 

173 LUVA DE UNIÃO DE 50 MM 
SOLDAVEL 

KRONA 50,00 R$ 25,50 R$ 1.275,00 

174 NIPEL DE 1`` ROSCAVEL KRONA 50,00 R$ 3,15 R$ 157,50 

175 NIPEL DE 20 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 1,15 R$ 115,00 

176 NIPEL DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 1,60 R$ 160,00 

177 NIPEL DE 3/4 ROSCAVEL KRONA 100,00 R$ 1,55 R$ 155,00 

178 PARAFUSO ACIONADOR PARA 
VALVULA HYDRA MAX 

BLIKIT 100,00 R$ 9,00 R$ 900,00 

179 PARAFUSO COM ROSCA 
SOBERBA PARA BUCHA Nº 05 

VILA 100,00 R$ 0,20 R$ 20,00 

180 PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA 
VASO SANITARIO PARA BUCHA 
Nº 10 

LEÃO 100,00 R$ 2,30 R$ 230,00 

181 PLUG DE 1/2 ROSCAVEL KRONA 50,00 R$ 0,94 R$ 47,00 

182 PLUG DE 20 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 1,10 R$ 55,00 

183 PLUG DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 1,85 R$ 92,50 

184 PLUG DE 3/4 ROSCAVEL KRONA 50,00 R$ 1,45 R$ 72,50 

185 RALO SIFONADO PVC 
QUADRADO 100 X 100 X 53 MM. 
SAIDA DE 40 MM COM GRELHA 
BRANCA 

ASTRA 50,00 R$ 18,40 R$ 920,00 

186 RALO SIFONADO PVC 
REDONDO CONICO 100 X 40 
MM COM GRELHA BRANCA 

KRONA 50,00 R$ 17,30 R$ 865,00 

187 REGISTRO DE ESPERA 
SOLDAVEL 20 MM 

KRONA 30,00 R$ 8,70 R$ 261,00 

188 REGISTRO DE ESPERA 
SOLDAVEL 25 MM 

KRONA 30,00 R$ 9,80 R$ 294,00 

189 REGISTRO DE ESPERA 
SOLDAVEL 32 MM 

KRONA 30,00 R$ 19,20 R$ 576,00 

190 REGISTRO DE ESFERA 
SOLDAVEL 50 MM 

BLIKIT 30,00 R$ 28,30 R$ 849,00 

191 TECLA PARA VALVULA EM 
METAL CROMADO MODELO 
HYDRA 

LEÃO 30,00 R$ 64,00 R$ 1.920,00 

192 REGISTRO DE GAVETA 2`` LEÃO 30,00 R$ 123,00 R$ 3.690,00 

193 REGISTRO DE GAVETA 3/4 LEÃO 30,00 R$ 34,00 R$ 1.020,00 

194 REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4 LEÃO 30,00 R$ 38,00 R$ 1.140,00 

195 REGISTRO REGULADOR DE 
VAZÃO PARA TORNEIRA 

LEÃO 30,00 R$ 29,00 R$ 870,00 

196 REPARO PARA VALVULA 
MODELO HYDRA MAX 

BLIKIT 10,00 R$ 69,50 R$ 695,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            10 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

197 SEDE PARA VALVUA 
ACOPLADA MODELO HYDRA 
MAX 

ASTRA 10,00 R$ 39,50 R$ 395,00 

198 SIFÃO PARA PIA DE COZINHA BLUKIT 100,00 R$ 7,30 R$ 730,00 

199 SUBCONJUNTO DA TORRE DE 
SAIDA COM DUPLO 
ACIONAMENTO PARA CAIXA 
ACOPLADA 

KRONA 20,00 R$ 88,00 R$ 1.760,00 

200 TE (90º) 50 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 10,00 R$ 500,00 

201 TE (90º) DE 1`` X 3/4 ROSCAVEL KRONA 50,00 R$ 6,20 R$ 310,00 

202 TE (90º) DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 2,40 R$ 120,00 

203 TE (90º) DE 32 MM SOLDAVEL KRONA 50,00 R$ 4,70 R$ 235,00 

204 TE (90º) DE 40 MM SOLDAVEL KRONA 150,00 R$ 5,90 R$ 885,00 

205 TE PARA ESGOTO 100 MM X 
100 MM 

KRONA 50,00 R$ 13,70 R$ 685,00 

206 TE PARA ESGOTO 40 MM X 40 
MM 

KRONA 50,00 R$ 3,20 R$ 160,00 

207 TE PARA ESGOTO 50 MM X 50 
MM 

KRONA 50,00 R$ 6,30 R$ 315,00 

208 TE PARA ESGOTO 75 MM X 75 
MM 

KRONA 50,00 R$ 11,40 R$ 570,00 

209 TECLA PARA VALVULA EM 
METAL CROMADO MODELO 
HYDRA 

BLUKIT 50,00 R$ 69,00 R$ 3.450,00 

210 TORNEIRA DE METAL PARA 
JARDIM  1/2 

LEÃO 100,00 R$ 27,90 R$ 2.790,00 

211 TORNEIRA DE METAL PARA 
JARDIM 3/4 

LEÃO 100,00 R$ 26,90 R$ 2.690,00 

212 TORNEIRA DE METAL PARA 
LAVATORIO 

LEÃO 100,00 R$ 35,00 R$ 3.500,00 

213 TUBO EM PVC PRIMARIO PARA 
ESGOTO 20 MM BARRA COM 6 
M 

KRONA 200,00 R$ 20,50 R$ 4.100,00 

214 TUBO EM PVC PRIMARIO PARA 
ESGOTO 25 MM BARRA COM 6 
M 

KRONA 300,00 R$ 23,40 R$ 7.020,00 

215 TUBO EM PVC PRIMARIO PARA 
ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 
M 

KRONA 300,00 R$ 64,00 R$ 19.200,00 

216 UNIÃO DE 1`` X 3/4 SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 15,30 R$ 1.530,00 

217 UNIÃO DE 100 MM PARA 
ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

218 UNIÃO DE 25 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 7,60 R$ 760,00 

219 UNIÃO DE 32 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 12,35 R$ 1.235,00 

220 UNIÃO DE 40 MM PARA 
ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 1,90 R$ 190,00 

221 UNIÃO DE 50 MM PARA 
ESGOTO 

KRONA 100,00 R$ 4,15 R$ 415,00 

222 UNIÃO DE 50 MM SOLDAVEL KRONA 100,00 R$ 11,30 R$ 1.130,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            11 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

223 VEDANTE PARA TORNEIRA DE 
1/2 

LEAO 50,00 R$ 0,50 R$ 25,00 

224 VEDANTE PARA TORNEIRA DE 
3/4 

LEAO 50,00 R$ 0,50 R$ 25,00 

225 VOLANTE PARA VALVULA 
HYDRA 

BLUKIT 50,00 R$ 16,85 R$ 842,50 

226 ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 
205 MM 

BRASFORT 50,00 R$ 0,12 R$ 6,00 

227 ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 
28 MM 

BRASFORT 50,00 R$ 0,17 R$ 8,50 

228 ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 
360 MM 

BRASFORT 50,00 R$ 0,35 R$ 17,50 

229 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

BRASFORT 50,00 R$ 11,80 R$ 590,00 

230 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 
R PACOTE COM 100 UNIDADES 

BRASFORT 50,00 R$ 15,00 R$ 750,00 

231 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 50 
R PACOTE COM 100 UNIDADES 

BRASFORT 50,00 R$ 40,00 R$ 2.000,00 

232 ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 
PACOTE COM 100 UNIDADES 

BRASFORT 50,00 R$ 11,90 R$ 595,00 

233 ADAPTADOR NO PADRÃO PARA 
PINOS DE 20 AMPERES SAIDA 2 
CHATOS + TERRA 

FAME 50,00 R$ 4,50 R$ 225,00 

234 BOCAL / SOQUETE DE 
PORCELANA ROSCA E 27 

FOXLUX 50,00 R$ 3,45 R$ 172,50 

235 BOCAL/SOQUETE DE 
PORCELANA ROSCA E 40 

FOXLUX 50,00 R$ 9,20 R$ 460,00 

243 CABO FLEXIVEL DE 6MM² QUALYFLEX 600,00 R$ 3,80 R$ 2.280,00 

245 CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 X 
10 CM PARA INSTALAÇÃO 
ELETRICA 

TIGRE 50,00 R$ 9,90 R$ 495,00 

246 CAIXA DE PASSAGEM DO 
SISTEMA X 

FAME 30,00 R$ 5,80 R$ 174,00 

247 CAIXA PARA PADÃO DE 
ENERGIA CN 1 

OLIPE 30,00 R$ 145,00 R$ 4.350,00 

248 CAIXA PARA PADÃO DE 
ENERGIA CN 2 

OLIPE 10,00 R$ 365,00 R$ 3.650,00 

260 DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANO 20,00 R$ 9,99 R$ 199,80 

263 DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANO 20,00 R$ 19,00 R$ 380,00 

264 DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANO 20,00 R$ 20,00 R$ 400,00 

265 DISJUNTOR MONOPOLAR 70 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANO 20,00 R$ 25,00 R$ 500,00 

269 DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANO 20,00 R$ 85,00 R$ 1.700,00 

271 FIO CONDUTOR TELEFONICO 
TIPO CCI 50 DE 2 PARES 

QUALYFLEX 100,00 R$ 1,15 R$ 115,00 

272 FIO RIGIDO DE 2,5 MM² QUALYFLEX 500,00 R$ 1,70 R$ 850,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            12 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

275 FITA DE AUTO - FUSÃO 19 MM X 
10 M TIPO FA 10 

ATOPY 50,00 R$ 12,99 R$ 649,50 

277 HASTE DE ATERRAMENTO 
COOPERWELD D= 16 MM X 
2400 MM 

OLIPE 20,00 R$ 44,90 R$ 898,00 

282 INTERRUPTOR TRIPLO PARA 
EMBUTIR 

OUROLUX 50,00 R$ 9,00 R$ 450,00 

284 LÂMPADA DE LED 16 W 3U 
BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 
ECONOMICA 

OUROLUX 10,00 R$ 14,99 R$ 149,90 

285 LAMPADA DE LED 7W 3U 
BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 
ECONOMICA 

OUROLUX 100,00 R$ 7,25 R$ 725,00 

286 LAMPADA DE LED 9 W 3U 
BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 
ECONOMICA 

OUROLUX 100,00 R$ 8,70 R$ 870,00 

295 LUVA EM PVC SOLDAVEL PARA 
ELETRODUTO DE 1´´ 

KRONA 50,00 R$ 1,45 R$ 72,50 

296 PLACA CEGA 4 X 2 FAME 50,00 R$ 2,90 R$ 145,00 

297 PLACA CEGA 4 X 4 FAME 300,00 R$ 3,90 R$ 1.170,00 

299 PLUG 2 PINOS + T PARA 
CONDICIONADOR DE AR 

FAME 60,00 R$ 5,90 R$ 354,00 

300 PLUGUE FEMEA PARA 
EXTENSÃO ELÉTRICA 

FAME 60,00 R$ 5,55 R$ 333,00 

301 PLUGUE MACHO PARA 
EXTENSÃO ELETRICA 

FAME 10,00 R$ 5,45 R$ 54,50 

302 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 
AÇO DE EMBUTIR PARA 12 
DISJUNTORES COM 
BARRAMENTO - PADRÃO 
UNIVERSAL 

KRONA 10,00 R$ 44,90 R$ 449,00 

303 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 
PVC DE EMBUTIR PARA 12 
DISJUNTORES COM 
BARRAMENTO - PADRÃO 
UNIVELSAL 

KRONA 10,00 R$ 49,00 R$ 490,00 

304 REATOR ELETRONICO 1 X 20W INTEL 10,00 R$ 23,50 R$ 235,00 

305 REATOR ELETRONICO 1 X 32°  
/40 W PARA LAMPADA 
FLUORESCENTE 

INTEL 10,00 R$ 28,80 R$ 288,00 

306 REATOR ELETRONICO DUPLO 2 
X 20W 

INTEL 10,00 R$ 38,80 R$ 388,00 

307 REATOR ELETRONICO 
PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 127 
V 

INTEL 10,00 R$ 34,90 R$ 349,00 

308 REATOR ELETRONICO 
PARTIDA RAPIDA 2 X 40 W X 
127 V 

INTEL 20,00 R$ 51,80 R$ 1.036,00 

310 RELE DE SOBRE CARGA 16A LUKMAN 20,00 R$ 45,00 R$ 900,00 

312 RELE DE SOBRE CARGA 32 A LUKMAN 20,00 R$ 79,00 R$ 1.580,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            13 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

315 TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 
PADRÃO NOVO PARA AR 
CONDICIONADO 

FAME 50,00 R$ 13,90 R$ 695,00 

318 TUBO ELETRODUTO PVC 1 
TIPO BOLSA PEÇA COM 3,0 
METROS 

KRONA 50,00 R$ 16,40 R$ 820,00 

                                      Valor Total Homologado - R$ 1.203.332,55 
 

Mauá da Serra, 23 de junho de 2022.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            14 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº              : 60/2022 
b) Licitação Nº             :            27/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/06/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA MANUTENÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DOS PRÓPRIOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

f) Processo Adm Nº     : 60/2022 
 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit. 

Valor. Total 

1 AREIA (MÉDIA/GROSSA) 
LAVADA 

TIBAGI 800,00 R$ 149,00 R$ 
119.200,00 

2 TIJOLOS 06 FUROS COM 
10% DE 1/2 

PALOCO 300,00 R$ 710,00 R$ 
213.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            15 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

3 PEDRA  BRITA Nº 01 PEDRISCO 
MARILÂNDIA 

500,00 R$ 95,00 R$ 
47.500,00 

249 CAIXA PARA PADÃO DE 
ENERGIA CN3 

FJ 10,00 R$ 430,00 R$ 4.300,00 

251 CANALETA PLASTICA DO 
SISTEMA X - 20 X 10 MM 
COR BRANCO 

ILUMI 30,00 R$ 5,40 R$ 162,00 

257 DISJUNTOR MONOPOLAR 
10 A PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANOI 20,00 R$ 9,00 R$ 180,00 

259 DISJUNTOR MONOPOLAR 
20 A PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANOI 20,00 R$ 11,50 R$ 230,00 

267 DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

SOPRANO 20,00 R$ 57,00 R$ 1.140,00 

276 FITA ISOLANTE 19 MM X 20 
M 

prysmian 100,00 R$ 5,90 R$ 590,00 

279 INTERRUPTOR PARALELO 
PARA EMBUTIR - 10 A 

mectronic 50,00 R$ 6,90 R$ 345,00 

283 LÂMPADA DE LED 12 W 3U 
BIVOLT ROSCA SOQUETE 
E27 ECONOMICA 

GALAXY 100,00 R$ 9,00 R$ 900,00 

288 LAMPADA FLUORESCENTE 
ASPIRAL COMPACTA 
15W/127V 

GALAXY 150,00 R$ 10,00 R$ 1.500,00 

298 PLAFONIER DE PVC 
(LUMINARIA) 

REUE 10,00 R$ 3,00 R$ 30,00 

311 RELE DE SOBRE CARGA 
20A 

WEG 20,00 R$ 68,00 R$ 1.360,00 

317 TOMADA PADRÃO SISTEMA 
X. 

FOX LUX 50,00 R$ 7,00 R$ 350,00 

                                          
 Valor Total Homologado - R$ 390.787,00 

 
Mauá da Serra, 23 de junho de 2022.  
 

 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            16 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nº              : 60/2022 
b) Licitação Nº             :            27/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/06/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA MANUTENÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DOS PRÓPRIOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

f) Processo Adm Nº     : 60/2022 
 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais 
15.451.0020.2.018. - Manutenção do Departamento de Obras 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
15.452.0021.2.020. - Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
12.365.0016.2.067. - Manutenção da Educação Infantil - Creche 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA 
CNPJ/CPF: 24.498.716/0001-29 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

236 CABO CONDUTOR PARALELO 
FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2 X 
2,5 MM² 

AUTOFLEX 500,00 R$ 1,08 R$ 540,00 

237 CABO CONDUTOR SINGELO 
FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM² 

SCCABLE 500,00 R$ 1,79 R$ 895,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            17 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

238 CABO DE COBRE EXTRA 
FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 35 
MM² 

SCCABLE 50,00 R$ 22,90 R$ 1.145,00 

239 CABO DE COBRE ESTRA 
FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 70 
MM² 

SCCABLE 50,00 R$ 46,00 R$ 2.300,00 

240 CABO FLEXIVEL DE 10,0 MM² SCCABLE 500,00 R$ 6,45 R$ 3.225,00 

241 CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM² SCCABLE 500,00 R$ 1,42 R$ 710,00 

242 CABO FLEXIVEL DE 4 MM² SCCABLE 500,00 R$ 2,60 R$ 1.300,00 

244 CABO FLEXIVEL PARALELEO 2 
X 2,5 MM² 

AUTOFLEX 500,00 R$ 3,25 R$ 1.625,00 

250 CANALETA DO SISTEMA X - 50 X 
20 MM COR BRANCO 

ILUMI 50,00 R$ 5,00 R$ 250,00 

252 CHUVEIRO ELETRICO 127 V - 
5400 W 

SINTEX 10,00 R$ 41,50 R$ 415,00 

253 CHUVEIRO ELETRICO 220 V - 
5400 W 

SINTEX 10,00 R$ 41,50 R$ 415,00 

254 CONTACTOR DE 30 A SOPRANO 20,00 R$ 145,00 R$ 2.900,00 

255 CONTACTOR DE 50 A SOPRANO 20,00 R$ 278,00 R$ 5.560,00 

256 CONTACTOR PARA BOMBA DE 
AGUA TRIFASICA 50 A 

SOPRANO 20,00 R$ 289,00 R$ 5.780,00 

258 DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

FOCO 20,00 R$ 12,00 R$ 240,00 

261 DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

FOCO 20,00 R$ 12,50 R$ 250,00 

262 DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

FOCO 20,00 R$ 14,00 R$ 280,00 

266 DISJUNTOR TRIFASICO DE 50 A FOCO 20,00 R$ 59,00 R$ 1.180,00 

268 DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

FOCO 20,00 R$ 79,00 R$ 1.580,00 

270 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A 
PADRÃO ABNT/NEMA 

FOCO 20,00 R$ 90,00 R$ 1.800,00 

273 FIO RIGIDO DE 4,0 MM² SCCABLE 500,00 R$ 2,94 R$ 1.470,00 

274 FIO RIGIDO DE 6,0 MM² SCCABLE 500,00 R$ 4,59 R$ 2.295,00 

278 INTERRUPTOR DUPLO PARA 
EMBUTIR 

PLUZIE 100,00 R$ 11,00 R$ 1.100,00 

280 INTERRUPTOR SIMPLES DO 
SISTEMA X 10 A/ 250 V. 

MEC TRONIC 50,00 R$ 6,50 R$ 325,00 

281 INTERRUPTOR SIMPLES PARA 
EMBUTIR 

PLUZIE 50,00 R$ 7,50 R$ 375,00 

287 LAMPADA FLUORESCENTE 
ASPIRAL COMPACTA 15W/220 V. 

TASCHIBRA 100,00 R$ 10,90 R$ 1.090,00 

289 LAMPADA FLUORESCENTE 
ASPIRAL COMPACTA 27W/220V 

TASCHIBRA 100,00 R$ 24,40 R$ 2.440,00 

290 LAMPADA FLUORESCENTE 
ASPIRAL COMPACTA 27W/127 V 

TASCHIBRA 150,00 R$ 20,90 R$ 3.135,00 

291 LAMPADA FLUORESCENTE 
ASPIRAL COMPACTA 40W/220V 

TASCHIBRA 100,00 R$ 33,90 R$ 3.390,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            18 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

292 LAMPADA FLUORESCENTE 
ASPIRAL COMPACTA 40W/127 V 

TASCHIBRA 100,00 R$ 34,90 R$ 3.490,00 

293 LAMPADA VAPOR DE 
MERCURIO HQI- E 400 W 
FORMATO OVOIDE 

OSRAM 150,00 R$ 48,90 R$ 7.335,00 

294 LAMPADA VAPOR DE 
MERCURIO HQL 400 W 

OSRAM 150,00 R$ 53,90 R$ 8.085,00 

309 REATOR PARA LAMPADA DESC 
HPL - N 400 W SODIO 

HIDROWATS 100,00 R$ 119,90 R$ 11.990,00 

313 RELE FOTOELETRICO 
(FOTOCELULA) 1000 W/220V 
DESCRIÇÃO IDEAL PARA O 
ACIONAMENTO DE PONTOS 
LUMINOSOS E OUTRAS 
CARGAS MANTEM ACESAS 
LUMINARIAS NA AUSENCIA DE 
LUZ NATURAL E INSENSIVEL A 
VARIAÇAO BRUSCA DE 
LUMINOSIDADE RELAMPAGOS 
E FAROIS PODE SER 
INSTALADO COM QUALQUER 
TIPO DE LAMPADA SISTEMA DE 
ACINAMENTO TIPO TERMICO 
DETALHAMENTO TECNICOS 
USADO SOMENTE COM CHAVE 
COMANDO DE GRUPO COM 
CONTATO NF. RELE TERMICO 
220VAC (+/- 10%) COM 
RETARDO COM ACIONAMENTO 
DA CARGA DURANTE A NOITE E 
DESLIGAMENTO DURANTE O 
DIA COM RELE PARA COMANDO 
DE CARGA 1000W -220V 
RESISTIVO 1800 V A NÃO 
CORRIGIDO 500 V A CORRIGIDO 
SAIDA LIGADO DURANTE A 
NOITE COM FREQUENCIA DE 
OPERAÇÃO DE 50/60HZ, COM 
INDICE DE PROTEÇÃO IP 23 
COM COM TAMPA DE 
POLIPROPILENO GAXETA EM 
PVC PINOS EM LATÃO 
ESTANHADOS TIPO DE 
CONTATO QUANDO 
DESERNEGIZADO 
NORMALMENTE ABERTO (NA) 
FLTRO DE TEMPO QUE IMPEDE 
ACIONAMENTO INDEVIDO 
DEVIDO A VARIAÇÃO BRUSCAS 

EXATRON 100,00 R$ 24,90 R$ 2.490,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

                            19 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2142 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DE LUMINOSIDADE COMO 
RAIOS LASER NUVENS E ETC. 
TEMPO DE RETARDO DE 1 
MINUTO A 5 MINUTOS PARA 
COMUTAÇÃO DOS CONTATOS 
LUX PARA LIGAR. 

314 SENSOR DE PRESENÇA 
ELETRONICO PARA TETO E 
PAREDE COM FOTOCELULA 
DESCRIÇÃO COM 3 FIOS TIPO 
INFRA VERMELHO PASSIVO 
TEMPO DE 15 SEGUNDO A 8 
MINUTOS (AJUSTAVEL) 
SENSIBILIDADE AJUSTAVEL 
FUSIVEL INTERNO 
FOTOCELULA TENSÃO 
AUTOMATICA DE 100 V AC A 
240V AC POTENCIA ATÉ 1500 W 
RESISTIVO APLICAÇÃO NO 
TETO E PAREDE PARA 
QUALQUER TIPO DE LAMPADA 
ALCANCE DE 6 M E ANGULO DE 
COBERTURA DE 360° JUMP DE 
SELEÇÃO PARA 
FUNCIONAMENTO EM 
AMBIENTES CLAROS OU 
ESCUROS ACOMODAÇÃO EM 
BLISTER GARANTIA MINIMA DE 
1 ANO 

EXATRON 50,00 R$ 69,00 R$ 3.450,00 

316 TOMADA DE EMBUTIR 2P +T 
PADRÃO NOVO 

PLUZIE 100,00 R$ 7,00 R$ 700,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 85.550,00 

 
Mauá da Serra, 23 de junho de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
HERMES WICTHOFF 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2022 às 20:43:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2022-06-23T20:43:11-0300




